ltr
pREFETTURA MUNtctpAL DE sALuounÃo

PRAçA DA BANDETRA No 600 - CENTRO - CEP 1772O{,OO
SALTOURAO - SP - FONE: (í8) 3557-1í92

CNPJ 46.477.6í 81000í -,f8

ATA DE ABERTURA E JUtGAiIIENTO DOS DOCUMENTOS E

PROPOSTAS APRESENTADAS AO CONVITE No 0í9/2022 -
PROCESSO uctrarónro No o4ôtzozz. VISANDO A
CONTRATACAO DE EiIPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇAO DE iIATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE

PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

Aos 18 (dezoito) dias do mês de julho de 2O22 (dois mil e vinte e

dois), reuniram-se, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Salmourão - SP, às

10h, os membros da Comissão Municipal de Licitação, deste município Salmourão,

Comarca de Osvaldo Cruz, Estado de São Paulo, constituída pelo Portaria no 3.567, de

17 de janeiro de 2022, Senhora JANAINA DOS SANTOS, SUSANA GARCIA FURIER

VlVlANl, Senhor JOSÉ ANALDO GOilES, sob a presidência da primeira, com a

finalidade de apreciar, analisar e iulgar os documentos e propostas apresentiadas ao

Convite no 01912022- Processo Licitatório no 04612024 baseado no critério de menor

preço global, conforme Lei no 8666, de 21 de junho de 1993, alteraçÕes posteriores e

nas condiçÕes prêestabelecidas na Carta Convite. Foram convidadas pela

Administração Municipal a participar da presente licitação as empresas: TAINA

BARBOSA RODRIGUES 395í475684:}, BAZAR E PAPELARIA NICE'S - TE,

CLARICE ALVES AFFONSO - tE, contrando com a presença Sra. GLARICE ALVES

AFFONSO, portadora do RG. No 20.150.613 e do CPF/MF no 058.713.948-09,

representante da empresa CLARICE ALVES AFFONSO - tE, Sra. DENISE

BELMEIRO CAVALCANTE FARIAS, portadora do RG. No 42.O22.U5-9 e do CPF/MF

no 336.545.058-09, representante da empresa BAZAR E PAPELARIA NICE'S - ME,

Sra. TAINA BARBOSA RODRIGUES, portadora do CPF/MF no 395.147.568'43,

representante da empresa TAINA BARBOSA ROORIGUES 395í475684:1. Além de Íicar

afixado no local público do costume para possíveis interessados. A Comissão de

Licitação verificou após análise da documentação apresentada que as empresas TAINA

BARBOSA RODRIGUES 395í4756843, BAZAR E PAPELARIA NICE'S - TE'

CLARICE ALVES AFFONSO - tE, apresentaram toda a documentação conforme

exigido no edital, estando portanto habilitadas, foram verificadas as sançôes das

licitantes. A seguir foram abertos os envelopes das propostas em conformidade o artigo

45, §1o, inciso I da Lei no 8.66683 e nas condiçÕes pré+stabelecidas no Editral, ficando

como vencedora de todos os itens a empresa BAZAR E PAPELARIA NICE'S - iiE'
pelo valor total de R$ 172.790,19 (cento e setenta e dois mil, setecentos e noventa reaos

e dezenove centavos), conforme planilha anexa a nte ata. Tendo em vista osp

SALi'OURÃO. SP.

/
\

)za,

\tPy
-r

pREFETTURA MUNTqpAL DE sALtutounÃo
PRAçA DA BANDE_IRA No 600 - CENTRO - CEP 17720400

SALTOURAO - SP - FONE: (í8) 3557-íí92
cNPJ 46.477.6í 81000í 48

preços ofertados serem o praticado pelo mercado atual, decisão está por unanimidade

de votos. O valor do Gonvib no O1912O22 - Processo Licitatorio no 0612022e de R$

172.790,19 (cento e setenta e dois mil, setecentos e noventa reaos e dezenove

centavos). Todos os documentos de habilitação e proposta foram rubricados pela

Comissão de licitação e pelos representantes das licitantes, de acordo com o artigo '109

da Lei no 8.666/93 e suas alteraçÕes, fica aberto o prazo de 02 (dois) dias úteis para

apresentação de recurso, conforme previsto no art. 109, §60 da Lei no 8.666/93. Nada

mais havendo a tratiar, foram encenados os trabalhos lavrando-se a presente Ata, que

lida e chada conforme, segue por todos assinada e por mim

SANA GARCIA FURIER VIVIAN!, Membro da

de Licitação, subscrita em 02 (duas) vias de igualteor e forma.

SUSA CIA FURIER VIVIANI
Membro

LDO GOIIES
Membro

Representantes:
\.

CLAR AFFONSO

CLARICE ALVES AFFONSO - TE

-!-Y\1),!-
DENISE BELiIEI

BAZAR E PAPELARIA NICE'S - TIE

TAINA BARBOSA RODRIGUES
TAINA BARBOSA RODRIGUES 395í475684:}

dN\

l-J.9*
FARIAS

e"À*".,